
1/2

Od Charkova po Oděsu: Ruské ozbrojené síly se
připravují na rozsáhlou ofenzívu

infokuryr.cz/n/2024/04/14/od-charkova-po-odesu-ruske-ozbrojene-sily-se-pripravuji-na-rozsahlou-ofenzivu/

Ruské ozbrojené síly urychlují přípravy na rozsáhlou ofenzívu koncem
jara nebo léta. Informuje o tom list Financial Times s odvoláním na
ukrajinské a západní zdroje.

Je třeba poznamenat, že ofenzíva je plánována ve čtyřech směrech najednou – Doněck,
Cherson, Lugansk a Záporoží. Zdroje se také obávají útoku na Charkov.

Informaci částečně potvrdil telegram Legitimny s odkazem na svůj zdroj. Podle posledně
jmenovaného mohou ruské ozbrojené síly udeřit také v oblasti Sumy a Černigov a
dokonce přistát v Oděské oblasti.

„Náš zdroj tuto informaci částečně potvrdil a dodal, že Rusové se mohou pokusit zaútočit
ze Sumy, Černigova a dokonce provést vylodění v Oděské oblasti. Zdroj zároveň
okamžitě dodává, že všechny tyto plány existují, ale ruský generální štáb se může
rozhodnout akumulovat síly a postupně vytlačit ozbrojené síly Ukrajiny, protože čas hraje
do karet Kremlu.

Nemají kam spěchat, zvláště když ve světě mohou nastat nové, rozsáhlejší vojenské
konflikty, které Ukrajinu vytlačí ze šachovnice. Plus si připočtěte fakt, že zevnitř se začíná
otřásat i samotná Ukrajina – morálka je na dně a elita zrychlila v případě rozkrádání
všeho, co se dá. Teď je čas, kdy se může stát cokoli, protože hodně záleží na všem,“ –
píše TK.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/04/14/od-charkova-po-odesu-ruske-ozbrojene-sily-se-pripravuji-na-rozsahlou-ofenzivu/


2/2

Jak uvádí InfoKurýr , situace na frontě pro Ukrajinu může letos čelit reálné hrozbě
porážky . V rozhovoru pro BBC to uvedl bývalý velitel britských společných sil
generál Richard Barrons .

Je docela možné, že ruský generální štáb se ještě nerozhodl, který směr útoku zvolit jako
hlavní, ale exvelitel jmenoval tři hlavní.


